Peu de personnes étant a méme de se procurer des collections 
aussi volumineuses que le Spicilegium, M. Warnkanig avait en 
le dessein de reproduire en son entier la chronique d'llériman. 
L'abrégé qu'on trouve de cet annaliste dans notre manuscrit, nous 
permet de renoncer a ce projet. 

La fin de la compilation pourrait servir d'introduction ii un car-
tulaire de l'évéché de Tournai, dont la publication serait facile a 
faire sur les originaux qui sont conserves aux archives dii royaume 
a Bruielles. 

-006"00450--- 
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PARS PRIMA CODICIS. 

Prologus sequentü opens inczpit. 

Quoniam traditum tenemus primam constructionem civitatis Tornacensis, 
praestantem et memoria dignam fuisse, nobiles quoque prius structores et 
postmodum crudeles desolatores ac deinde strenuos restauratores et semper 
administratores habuisse, operae pretium videtur modum antiquae structu-
rae paucis aperire, et quid inde, vel ex chartis pri'vatis yel cx eorum qui nosse 
poterant relatione, comperimus, proferre; quatenus, velut in quodam ma-
nuali opere, digestis omnibus de illa nobis manifestatis, lectori satisfecisse 
videamur, ipse quoque ad legendum ferventior reddatur. Neque enim peni-
tus a nobis discredenda sunt quae majores nostri sive antiquiores, oculis 
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perspecta vel a suis praedecessoribus accepta, memoria tenere potuerunt. 
Nam etsi quae ex multa jam aetate patrata sunt, silentio vel oblivione obli- 
tei'ata ab omnibus propemodum contigerit ignorari, poterunt tamen vel 
a paucis pacto quovis agnita, nihilominus memoria conservari. Rebus nam- 
que praetereuntium temporum sola superstes existens memoria diu vivit in 
posterum. His praemissis, ad ea quae de civitatis constructione dicenda sunt 
accedamus. 

Tornacum itaque Galliae Beigicae civitatem antiquissirnam esse, antiqui.-
tus etiam inter suas finitimas civitates nobitissimam claruisse, ut ex veterum 
scriptis cognoscimus, ostendere in promptu habemus. Sunt enim corn- 
plura, ex quibus non mediocris conjectura de civitatis opinione colligatur. 
Jheronirnus, liomo summae scientiae, et qui universa librorum percurrendo 
volutnina, potuerit ubicumque terrarum gesta, litteris duntaxat digesta, pene 
nosse omnia, nec ipse quidern, quamvis procul positus memoratae civitatis, 
nomen ac fortunam ignorat atque reticet penitus. In epistola nawque quam 
ad Ageruchiam scribit, inter alia mentionern facit de subversione Galliarum 
perpetrata ab Hunis, qui sunt Pannonii. Ubi inter caetera desolationis loca, 
Remorum urbem praepotentem, Atrebatuw, Tornacum, extremosque ho- 
minum Morinos, cunctas populatas esse, commemorat. Non immerito ergo 
creditur, quod ipso eodem tempestatis turbine, quo Remorum civitas a Wan-
dalis eversa est, Tornacensis quoque pariter involuta est. Quod qui improban- 
dum putaverit, ostendat yel ipse excidium illud Tornaci, quo potissimum 
tempore vel a quibus gentibus administratum sit. Neque enim Jheronirnus, 
illo in ioco, aiia commemorat, quam quae suo tempore yel forte paulo ante 
gesta iegerat ipse sive audierat. Audonus quoque, Rothornagensiurn episco- 
pus, in gestis beati Eligii, jam eo boci veniens Ut de ejusdem Tornacensiurn 
ac Noviomensium episcopi narret ordinatione, commemorat etiam Torna- 
cum civitatem quondam regalem exstitisse. Dc cujus plopria constructione 
sive destructione quidam apud nos iibeilus habetur. Quae quidem scripta, 
nobis seu majoribus nostiis nunquarn antea visa vel audita, vel ipsa saltern 
iitterae superficie digesta, aiicubi locorum inventa, uni tantum Tornacen-
siuw ciericorum adolescentulo praeter spem nuper est revelata hoc modo.